
11.06.2019

Tarifordnung für kirchliche Räume 
Gültig ab 1. April 2023
Tarife in Franken

Benutzerkategorien

A

B Auswärtige Vereine, Privatpersonen und Firmen

Benutzer- Halber Tag 
Kategorie (bis 4 Std)

A 60.00 120.00
B 100.00 200.00

A 100.00 200.00
B 200.00 400.00

A 60.00 120.00
B 100.00 200.00

bis 1 Std bis 2 Std
A 50.00 100.00
B 100.00 200.00

Halber Tag
(bis 4 Std)

100.00 200.00
50.00 100.00
30.00 60.00
50.00 100.00

30.00 50.00

Beamer
Mikrofonanlage

Zuschlag für Reinigung Fr. 60.00 / Std. 

80.00Pauschal

Ganzer Tag

Ganzer Tag

Pauschal

mehr als 2 Std

Technische Hilfsmittel
50.00

Küchenbenützung Stallikon

Küchenbenützung Wettswil
Für Kochen warm
Für Kochen kalt
Für Kaffee und Tee (bis 20 Pers)
Für Kaffee und Tee (ab 20 Pers)

Für Kaffee und Tee

Ortsansässige Privatpersonen und Firmen sowie kostenpflichtige 
Kurse für Gemeindemitglieder

Kleiner Saal Wettswil

Grosser Saal Wettswil

Jugendhaus Stallikon

Für den gesamten Saal in Wettswil gilt: Preis grosser Saal + Fr. 50.00 Zuschlag. 
Falls die Räume für Proben und / oder Vorbereitungen zusätzlich benutzt werden, gelten die Tarife 
zusätzliche auch für diese Raumbelegungen.

600.00

Kirche Wettswil 
Kirche Stallikon


